BALANCE GENERAL

Condensado al 31 de Agosto de 2018

ASEGURADORA RURAL, S. A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2018

(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA MONEDA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA NACIONAL EXTRANJERA
Descri pci()n Totales Sub totales Sub totales Descri pci()n Totales Sub totales Sub totales
ACTIVO PASIVO
INVERSIONES 588,169,889.63 RESERVAS TECNICAS 153,307,687.69 161,544,787.80 1,120,805.93
En Valores del Estado 224,259,850.00 (-) RESERVAS TECNICAS A CARGO
En Valores de Empresas Privadas y Mixtas 100.00 33,108,374.83 DE REASEGURADORAS 9,058,172.83 299,733.21
Depositos 328,798,946.60 2,002,618.20
OBLIGACIONES CONTRACTUALES 3,344,943.65
PENDIENTES DE PAGO 3,320,994.62 23,949.03
DISPONIBILIDADES 11,285,534.50 11,285,534.50
INSTITUCIONES DE SEGUROS 6,022,971.07
Compaiiias Reaseguradoras 6,022,971.07
PRIMAS POR COBRAR (NETO) 105,579,819.36 104,931,400.37 648,418.99
ACREEDORES VARIOS 150,793,971.58 150,709,313.14 84,658.44

INSTITUCIONES DE SEGUROS
Compaiiias Reaseguradas (neto)
Companias Reaseguradoras (neto)

DEUDORES VARIOS
Productos por Cobrar (Neto)
Cuentas por Liquidar
Sucursales y Agencias

Otros Deudores

BIENES MUEBLES
Menos:
Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

418,773.09

7,772,610.62

701,240.42

37,559,680.25

100,312.80
318,460.29

6,205,568.46
549,692.73
2,233.06
1,015,116.37

991,886.89

290,646.47

37,559,680.25

OTROS PASIVOS

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL , RESERVAS Y UTILIDADES
CAPITAL AUTORIZADO

() CAPITAL NO PAGADO
CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL
Reserva Legal

OTRAS RESERVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

6,670,243.31 6,670,243.31

320,139,817.30
431,347,730.57
500,000,000.00

345,000,000.00

155,000,000.00

86,430,289.03

88,529,321.76

101,388,119.78

SUMA DEL ACTIVO 751,487,547.87

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES 751,487,547.87
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CARLOS ENRIQUE MEJIA CHDONA
CONTADOR GENERAL

CUENTAS DE ORDEN

Q 116,500,440,204.83

Guatemala, 4 de septiembre de 2018
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